Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041300186

186

Nº 71, quarta-feira, 13 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2022

Processo: 0008352-03.2021. PREGÃO ELETRÔNICO 4/2022. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: SAÚDE
SUPLEMENTAR SOLUÇÕES EM GESTÃO D CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA. CNPJ/MF
10.981.905/0001-43. Objeto: Prestação de serviço de saúde e gestão de ambulatórios
médicos e segurança do trabalho, mediante cessão de mão de obra de profissionais de
saúde e segurança do trabalho. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$
3.371.783,16. Vigência: 11/04/2022 a 11/04/2023. Data de assinatura: 08/04/2022.
Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA ,
Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região e pelo Contratado, o Senhor BRUNO SANTOS
DA SILVA LIMAS, Sócio.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022

Processo: 0001570-43.2022. DISPENSA 9/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO
LTDA-EPP. CNPJ/MF 03.160.007/0001-69. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de água
mineral natural ou potável de mesa, com e sem gás, envasadas em garrafas de 500 ml.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 10.549,63. Vigência: 01/04/2022 a
31/12/2022. Data de assinatura: 01/04/2022. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, a
Senhora MARIA CRISTINA TURNES, Diretora da Secretaria de Gestão Administrativa do TRF
1ª Região e pelo Contratado, o Senhor PABLO CRISPIM LOUREIRO, Sócio.

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 90027

Nº Processo: 0016964-27.2021. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de POLTRONAS ERGONÔMICA, incluindo-se a assistência técnica da garantia,
pelo período mínimo de 5 (cinco) anos, de acordo com condições, especificações técnicas
e quantidades constantes dos Anexos do Edital. Total de Itens Licitados: 1. Ed i t a l :
13/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul - Quadra 1, Bloco C, Praça Dos
Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90027-
5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir de 13/04/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 11/04/2022) 90027-00001-2022NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 68/2021

O TRF da 5ª Região torna público que o objeto do Pregão Eletrônico nº 68/2021
(Processo Administrativo Virtual nº 0006466-48.2021.4.05.7000) - Registro de Preços, com
validade de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa para o fornecimento,
montagem e instalação, sob demanda, de mobiliário, portas e divisórias do tipo meio
aquário para ambientes do Edifício Sede e prédios Anexos do Tribunal Regional Federal da
5ª Região - foi adjudicado e homologado em favor das seguintes empresas: TECNO2000
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 21.306.287/0001-52), para os Lotes 01 e 02, com
os preços de R$ 2.231.219,32 (dois milhões e duzentos e trinta e um mil e duzentos e
dezenove reais e trinta e dois centavos) e R$ 805.178,03 (oitocentos e cinco mil e cento e
setenta e oito reais e três centavos), respectivamente; e LABOR INDÚSTRIA DE MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO EIRELI (CNPJ nº 06.983.736/0001-03), para o Lote 03, com o preço de R$
128.006,72 (cento e vinte e oito mil e seis reais e setenta e dois centavos).

FRANCISCO REIS NOGUEIRA SOBRINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/04/2022) 090031-00001-2022NE099999

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - UASG 70011

Nº Processo: 0002250-33.2022. Objeto: Aquisição imediata de itens acessórios

para manutenção das instalações de infraestrutura de rede, conforme especificações

constantes nos ANEXOS do edital. . Total de Itens Licitados: 2. Edital: 13/04/2022 das

08h00 às 17h00. Endereço: Avenida Aristeu de Andrade, Nº 377, Farol - Maceió/AL ou

https://www.gov.br/compras/edital/70011-5-00022-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 13/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2022

às 14h00 no site www.gov.br/compras.

INGRID PEREIRA DE LIMA ARAUJO

Chefe da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 12/04/2022) 70011-00001-2021NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: (PAD) 4657/2018 TRE-AM. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.
05/2019, de prestação de serviços especializados e continuados de apoio administrativo -
assistente administrativo, a serem prestados no edifício sede do tribunal regional eleitoral

e no prédio fórum eleitoral, e, eventualmente, nas zonas eleitorais do interior.
CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. CONTRATADA: PRESTA
CONSTRUTORA E SERVIÇOS GERAIS EIRELI. Fundamentação Legal: com o disposto na Lei
8.666/93, seu art. 65. Do Objeto: alterar a redação do caput da Cláusula Terceira (Do Preço
e da Forma de Pagamento) e a redação do caput da Cláusula Quinta (Da Vigência). DO
PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO: Pela execução do presente contrato o
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 131.091,30 (Cento e trinta e
um mil, noventa e um reais e trinta centavos), perfazendo um valor anual de R$
1.573.095,60 (Um milhão, quinhentos e setenta e três mil, noventa e cinco reais e sessenta
centavos). DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato é de 12 (doze) meses,
ou seja, de 03/05/2022 a 02/05/2023. Data da Assinatura: 22/03/2022. Assinam:
Desembargador Presidente WELLINGTON JOSÉ DE ARAÚJO, pelo Contratante, e o Senhor
IVAN DA SILVA ANDRADE, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 018/2022, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a Empresa SEVEN SECURE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO:
Aquisição de equipamentos e programas de datacenter. VALOR TOTAL: R$ 268.470,50.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e pregão nº 002/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Elemento 3.4.4.90.40.05; Ação 02.122.0033.20GP.0029. Processos SEI: 0015838-
60.2021.6.05.8000 e 0004169-73.2022.6.05.8000. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da data
da assinatura. ASSINATURA: 12/04/2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira pelo
TRE-BA e o Sr. Douglas Souza Araújo, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao Contrato n.º 06/2022, firmado entre o Tribunal Regional Eleitoral da
Bahia e a Empresa EXSEG PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Prorrogação.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. Processo SEI: 0052086-
93.2019.6.05.8000. ASSINATURA: 11/04/2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira,
pelo TRE/BA, e a Sra. Cristiane Mesquita de Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao Contrato n.º 051/2019, firmado entre o Tribunal Regional Eleitoral da
Bahia e a Empresa MS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. - EPP. OBJETO:
Prorrogação. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. Processo SEI: 0050642-
25.2019.6.05.8000. ASSINATURA: 12/04/2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira,
pelo TRE/BA, e a Sr. Marcos Lopes dos Santos, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 004/2022, firmado entre a União, por intermédio do Tribunal
Regional Eleitoral da Bahia e A ESCOLA BAIANA DE DIREITO E GESTÃO LTDA - EPP. OBJETO:
Cooperação entre partícipes, visando incentivar os alunos dos cursos técnicos e superiores
da instituição de ensino, de forma voluntária, na participação do processo eleitoral
brasileiro. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93. Processo SEI n.º 0010968-
69.2021.6.05.8000. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contatos da data da assinatura.
ASSINATURA: 12/04/2022. SIGNATÁRIOS: Sr. Raimundo de Campos Vieira, pelo Tribunal
Regional Eleitoral da Bahia, e o Sr. Francisco Leal Salles Neto, pela Instituição de Ensino.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000012719-9.
Pregão Nº 9/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 33.185.961/0001-77 - DOUGLAS NATIVIDADE MARTINS DE SOUZA. Objeto: A
aquisição de 1 (uma) porta detectora de metal, para ser instalada no edifício ialba luza,
localizado na esquina da avenida t-1 com a rua t-52, setor Bueno, Goiânia - Go..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 12/04/2022 a 10/08/2022. Valor
Total: R$ 22.400,00. Data de Assinatura: 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/04/2022).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás, através da Comissão Especial de
Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que a CEL, em sessão de
julgamento dos documentos de habilitação e proposta, realizada nesta data, referente à
Tomada de Preços 01/2022, cujo objeto consiste na contratação de empresa de
engenharia, objetivando a realização de reforma no Cartório da 20ª Zona Eleitoral, em
Palmeiras de Goiás, à unanimidade de seus membros declarou habilitada e classificada a
única participante do processo seletivo, a empresa ENGENEWS ENGENHARIA EIRELI - ME
(CNPJ:33.659.501/0001-33) com a proposta comercial no valor de R$ 480.593,55
(quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco
centavos). O inteiro teor da ata da sessão de julgamento da habilitação e julgamento da
proposta está publicado no sitio do TRE/GO (www.tre-go-jus.br), na aba transparência e
prestação de contas.

Goiânia, 12 de abril de 2022.
GISELLE BASTOS VIEIRA DELFINO CASTRO
Secretária de Administração e Orçamento

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00016/2021 publicado no D.O de 2021-06-23, Seção 3.
onde se lê: execução periódica (trimestral) de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos sistemas de proteção contra descargas atmosféricas (spda), de iluminação de
emergência, e de combate e alarme de incêndio. . Leia-se: execução periódica (trimestral)
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de proteção contra
descargas atmosféricas (spda), de iluminação de emergência, e de combate e alarme de
incêndio.

processo de renovação: 22.0.000002705-0 Onde se lê: N° PROCESSO:
38505/2020. . Leia-se: N° PROCESSO: 20 .0.000003850-5.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
caroline.correia
Retângulo

caroline.correia
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-13T02:45:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial